



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

---

от 27.12.2024 г. № 761-П  
Челябинск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Челябинской области  
от 29.03.2018 г. № 120-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 29.03.2018 г. № 120-П «О проведении в 2018 - 2024 годах конкурса победителей и призеров международных, всероссийских, областных олимпиад школьников по общеобразовательным предметам и предоставлении им специального денежного поощрения» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2 апреля 2018 г.; 5 июня 2020 г.) следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «в 2018 - 2024 годах» заменить словами «в 2018 - 2027 годах»;

2) в пункте 1:

слова «Кузнецов А.И.» заменить словами «Литке В.В.»;

слова «в 2018 - 2024 годах» заменить словами «в 2018 - 2027 годах»;

3) в пункте 2 слова «в 2018 - 2024 годах» заменить словами «в 2018 - 2027 годах»;

4) в Положении о конкурсе победителей и призеров международных, всероссийских, областных олимпиад школьников по общеобразовательным предметам и предоставлении им специального денежного поощрения в 2018 - 2024 годах, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «в 2018 - 2024 годах» заменить словами «в 2018 - 2027 годах»;

в пункте 1 раздела I слова «в 2018 - 2024 годах» заменить словами «в 2018 - 2027 годах» в обоих случаях;

в разделе II:

в пункте 5 слова «обучающиеся 7-10 классов» заменить словами «обучающиеся 5 - 10 классов»;

в разделе IV:

подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«6) копии документов участника Конкурса (диплома, приказа, протокола жюри олимпиад), подтверждающих личную победу или призовое место:

в международных олимпиадах по общеобразовательным предметам за два года (в составе сборных команд, представляющих Российскую Федерацию на международных олимпиадах, в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации);

в заключительном этапе всероссийских олимпиад школьников по общеобразовательным предметам за два года (в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации);

в региональном этапе всероссийских олимпиад школьников по общеобразовательным предметам за текущий год (в соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области);

в областных олимпиадах школьников за текущий год (в соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области);»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Конкурсные материалы оцениваются суммой баллов по результатам личных побед участников Конкурса в олимпиадах:

1) международные олимпиады:

золотая медаль или диплом за 1 место - 25 баллов;

серебряная медаль или диплом за 2 место - 20 баллов;

бронзовая медаль или диплом за 3 место - 15 баллов;

2) заключительный этап всероссийских олимпиад школьников:

диплом победителя - 15 баллов;

диплом призера - 10 баллов;

участник - 5 баллов;

3) региональный этап всероссийских олимпиад школьников:

диплом победителя - 7 баллов;

диплом призера - 6 баллов;

4) областные олимпиады школьников:

диплом победителя - 7 баллов;

диплом призера - 6 баллов.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель  
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ